

Hanfnüsschen in Schokolade

Datum: 19.01.2019

100 g leicht süß
lactose-, hefe- und glutenfrei

Beschreibung

Klingt ungewöhnlich, schmeckt außergewöhnlich!

Zutaten

Schokolade (Kakaobohnen, brauner Zucker, Kakobutter, **Sojalecithin**, Vanille), Hanfnüsse, Kokosmilch (Kokosnussextrakt, Wasser), Kakaopulver, Brauner Zucker Mascobado, Margarine

Allergene fett gedruckt

Speise kann Spuren von Getreidegluten, Erdnüssen, Lupine, Schalenfrüchten, SO₂ und Sulfiten, Senfsamen, Sellerie, Sesam und Soja enthalten.

Nährwert pro 100 g

Fett	39,94 g
davon gesättigte Fettsäuren	18,86 g
Kohlenhydrate	23,1 g
davon Zucker	20,05 g
Ballaststoffe	3,27 g
Eiweiß	12,25 g
Salz	0,02 g

2169 kJ / 516 kcal / 1,93 BE

Haltbarkeit bei 4-6°C: 21 Tage

